
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021         
Službeni glasnik Općine Dubravica izdaje Općina Dubravica. Sjedište Općine Dubravica: Pavla Štoosa 3, 10293 Dubravica, tel. 01/3399-360, fax: 01/3399-707. Uredništvo: Jedinstveni upravni odjel Općine 
Dubravica 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE 
DUBRAVICA 

 
 
 
 

Broj 08/2021       GODINA XXIV       31. prosinac 2021. 

 

SADRŽAJ 
 
 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE DUBRAVICA 

 
 

 
1. Suglasnost na Odluku o cijeni vodnih usluga javnog isporučitelja vodnih usluga – Vodoopskrba i odvodnja Zaprešić d.o.o. 
 
 Odluka o cijeni vodnih usluga 
 
2.  Odluka o financiranju prijevoza starijih osoba s područja Općine Dubravica u 100%-om iznosu za razdoblje od 01.01. do 31.12.2022. godine 
3.  Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akta Općine Dubravica 
 

 
 

 
 



         2 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE DUBRAVICA 

 
 
 

KLASA: 325-01/21-01/10 
URBROJ: 238/06-01-21-2 
Dubravica, 03. prosinac 2021. godine 
 

                Vodoopskrba i odvodnja 
    Zaprešić d.o.o. 

        Zelengaj 15 
        10290 Zaprešić 

 
Na temelju članka 109. stavka 4. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“ broj 66/19) općinski načelnik Općine Dubravica dana 03. prosinca 2021. godine izdaje 
 

S U G L A S N O S T 
 
na Odluku o cijeni vodnih usluga javnog isporučitelja vodnih usluga - VODOOPSKRBA I ODVODNJA ZAPREŠIĆ d.o.o., Zelengaj 15, 10290 Zaprešić.  
 

Obrazloženje 
 
Sukladno čl. 109. st. 1. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“ broj 66/19, dalje u tekstu: Zakon) Skupština javnog isporučitelja vodnih usluga Vodoopskrba i odvodnja 
Zaprešić d.o.o. iz Zaprešića, Zelengaj 15, na svojoj 21. sjednici održanoj dana 29.11.2021. godine donijela je Odluku o cijeni vodnih usluga (KLASA: 325-01/21-01/06, URBROJ: 
238/33-163/21-05, dalje u tekstu: Odluka) te je ista dostavljena Općini Dubravica na suglasnost općinskom načelniku. 
Na temelju članka 109. st. 4. Zakona općinski načelnik Općine Dubravica u zakonskom roku izdaje suglasnost na Odluku. 

        NAČELNIK 
        Marin Štritof 

1 
 



         3 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

            



         4 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

 



         5 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

 



         6 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

 
 

               
KLASA: 022-01/21-01/34 
URBROJ: 238/06-01-21-1 
Dubravica, 27. prosinca 2021. godine 
 
Na temelju članka 38. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) i prihvaćenog Plana Proračuna Općine Dubravica za 2022. godinu načelnik 
Općine Dubravica donosi 
 

ODLUKU 
o financiranju prijevoza starijih osoba s područja Općine Dubravica u 100%-om iznosu  

za razdoblje od 01.01. do 31.12.2022. godine 
 
 

Članak 1. 
Prijevoz starijih osoba s područja Općine Dubravica financirat će se u 100% - om iznosu u razdoblju od 01.01. do 31.12.2022. godine. 
 

Članak 2.  
Prijevoz javnog prijevoznika na području Općine Dubravica (Meštrović prijevoz d.o.o., Ul. Perjavička putina 9, Zagreb) financirat će se starijim osobama za razdoblje iz članka 1. 
ove Odluke ukoliko ispunjavaju  sljedeće uvjete: 

- navršenih 65 godina 
- prebivalište na području Općine Dubravica 
- podmirene sve zakonske i/ili ugovorne obveze prema Općini 
 

Članak 3.  
Općina Dubravica zadržava pravo prekida financiranja prijevoza iz članka 1. ove Odluke u slučaju nedostatka proračunskih sredstava i nemogućnosti daljnjeg financiranja. 
 

2 
 



         7 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

Članak 4.  
Sredstva za podmirenje troškova financiranja prijevoza starijih osoba iz čl. 1 ove Odluke osigurana su u proračunu Općine Dubravica za 2022. godinu. 
 

Članak 5.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine te će se objaviti u Službenom glasniku Općine Dubravica. 
 
 

                                                                                 NAČELNIK 
        Marin Štritof 

 

 

 
KLASA: 022-01/21-01/37 
URBROJ: 238/06-01-21-1 
Dubravica, 31. prosinca 2021. godine 

 
       Temeljem članka 25. stavka 1. i članka 65.  Uredbe o uredskom poslovanju  (“Narodne novine”, br. 75/2021),  članka 1. i 2.  stavka 1.  Naputka o brojčanim oznakama te 
sadržaju evidencija uredskog poslovanja (“Narodne novine”, br. 132/2021)  i članka 38. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) Općinski 
načelnik dana 31. prosinca 2021. godine donosi 
 

PLAN 
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka  

stvaratelja i primatelja akata Općine Dubravica 
 
 

Članak 1. 
       Ovim Planom klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata (u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuju se klasifikacijske oznake za akte koji se pojavljuju u uredskom 
poslovanju Općine Dubravica.   

3 
 



         8 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

 
Članak 2. 

       Planom se utvrđuju klasifikacijske oznake prema glavnoj grupi, grupi i podgrupi, broju dosjea, nazivu upravnog područja i djelatnosti unutar podgrupe, kako slijedi: 
 
 

Klasifikacija 
prema  glavnoj 
grupi, grupi i 
podgrupi i 
djelatnosti 
 

Broj 
dosjea 

Naziv upravnog područja i djelatnost unutar podgrupa 
 

GLAVNA 
GRUPA 

  

0  DRŽAVA I DRUŠTVO, USTOJSTVO DRŽAVNE VLASTI I UPRAVA 

GRUPA   

00  DRŽAVA I DRUŠTVO 
 PODGRUPA   

001  STRATEŠKO PLANIRANJE 
001-01 -01 Planiranje i strategije-općenito 

003  DRŽAVNA IMOVINA 

003-01 -01  Državna imovina - općenito 

004  LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE SLOBODE 

004-01 -01 
Temeljne slobode, prava i etička pitanja, suzbijanje diskriminacije, zaštita prava i interesa djece, ravnopravnost spolova, zaštita prava i interesa osoba s 
invaliditetom i ostali poslovi zaštite temeljnih prava i sloboda 



         9 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

006  POLITIČKE STRANKE 

006-01 -01 Političke stranke - općenito    

008  INFORMIRANJE 

008-01 -01 Pristup informacijama  

008-02 -01 Javno informiranje, priopćenje za javnost i ostalo 

009  ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA 

009-01 -01 Zaštita osobnih podataka – općenito 

GRUPA   

01  DRŽAVNO UREĐENJE 

PODGRUPA   

010  GRB, ZASTAVA I HIMNA 

010-01 -01 Grbovi, zastave, himne, isticanje te uporaba državnog znamenja i njegovih izvedenica u pravnom prometu, uključujući njegovo oponašanje i ostalo 

011  USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI 

011-01  -01 Ustav, zakoni i drugi propisi, postupak njihovoga donošenja, objavljivanje i ostalo 

012  IZBORNI SUSTAV 

012-01 -01 Registar birača 

012-02 -01 Provedba izbora 

012-03 -01 Financiranje političkih aktivnosti i izborne promidžbe i slično  



         10 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

013  
REFERENDUM I DRUGI OBLICI SUDJELOVANJA GRAĐANA U OBAVLJANJU DRŽAVNE VLASTI I LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) 
SAMOUPRAVE 

013-01 -01 Referendum i drugi oblici osobnog sudjelovanja građana 

013-02  -01 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću i ostalo 

014   TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA  

014-01 -01 Područja županija, područja gradova, općina i naselja, područje mjesnih odbora ulice i trgovi, teritorijalna razgraničenja - općenito 

016  NACIONALNE MANJINE 

016-01 -01 Nacionalne manjine-općenito 

GRUPA   

02   TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA JAVNOPRAVNA TIJELA 

PODGRUPA   

024  JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

024-01 -01 Poslovi županija, gradova i općina 

024-02 -01 Općinsko vijeće  

024-03 -01 Komisije, povjerenstva i odbori Općinskog vijeća 

024-04 -01 Statut Općine i poslovnik Općinskog vijeća 

024-05 -01 Predsjednik Općinskog vijeća 

024-06 -01 Općinski načelnik  

024-07 -01 Akti općinskog načelnika 

024-08 -01 Djelokrug rada Jedinstvenog upravnog odjela  

024-09 -01 Mjesni odbori  

GRUPA   



         11 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

03   UPRAVNO POSLOVANJE  

PODGRUPA   

032 
 

 INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 

032-01 -01 Službeni glasnik Općine Dubravica 

034  UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 

034-01  -01 Opći upravni postupak 

034-02 -01 Upravni spor 

034-03  -01 Izdavanje potvrda  

035   UREDSKO POSLOVANJE  

035-01       -01 Donošenje Plana klasifikacijskih oznaka i Plana brojčanih oznaka, uredsko poslovanje-općenito  

036   UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM GRADIVOM 

036-01  -01 
Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, odabiranje, pretvorba, korištenje, izlučivanje dokumentarnog gradiva, predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu  
i ostalo 

038   PEČATI, ŽIGOVI, ŠTAMBILJI  

038-01  -01 Pečati, žigovi i štambilji - općenito  

GRUPA   

04   UPRAVNI, INSPEKCIJSKI I DRUGI NADZORI 

PODGRUPA   

040  NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 



         12 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

040-01 -01 Nadzor nad zakonitošću akata - općenito 

041   NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA  

041-01  -01 Nadzor nad zakonitošću rada - općenito 

043  UPRAVNA INSPEKCIJA 

043-01  Poslovi inspekcijskog nadzora, postupanje po prijavama i ostalo 

GRUPA   

05   
PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI I PRITUŽBE  
 
 PODGRUPA   

050   PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD JAVNOPRAVNIH TIJELA 

050-01  -01 Predstavke i pritužbe građana, organizacija civilnog društva, udruga i ostalo 

053  MOLBE I PRIJEDLOZI 

053-01  Molbe i prijedlozi - općenito 

GRUPA   

06   ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA  

PODGRUPA   

061  JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 

061-01 -01 Javne nagrade i priznanja - općenito 

GRUPA   

07   VJERSKE ZAJEDNICE  

PODGRUPA   



         13 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

070   ODNOS DRŽAVE I VJERSKE ZAJEDNICE 

070-01  -01 Vjerske zajednice, vjerske organizacije i slično - općenito 

GRUPA   

08   DUŽNOSNICI 

PODGRUPA   

081  DUŽNOSNICI U JEDINICAMA LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

081-01  -01 Prava i obveze dužnosnika u jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

  

1  RAD I RADNI ODNOSI  

GRUPA   

10   ZAPOŠLJAVANJE  

PODGRUPA   

100  POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 

100-01  -01 Zapošljavanje osoba s invaliditetom, politika zapošljavanja - općenito 

GRUPA   

11  RADNI ODNOSI 

PODGRUPA   

110  ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU 

110-01 -01 Registar zaposlenika, evidencije zaposlenih, ovlaštenja za potpisivanje i ostalo  



         14 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

112  ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, PRIJEM U SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, UGOVOR O DIJELU, DOPUNSKI RAD I OSTALO 

112-01  -01 Radni odnos (prijam u službu) na neodređeno vrijeme  

112-02 -01 Radni odnos (prijam u službu) na određeno vrijeme 

112-03 -01 Prestanak službe  
112-04  -01 Stavljanje na raspolaganje, premještaji i napredovanja 
112-05  -01 Ugovor o djelu i ugovor o autorskom djelu 

112-06  -01 Dopunski rad i ostalo 

113   RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI, BOLOVANJA I OBUSTAVA RADA 

113-01  -01 Radno vrijeme, godišnji odmori, plaćeni dopusti, neplaćeni dopusti, bolovanja, obustava rada - općenito  

114   RADNI SPOROVI,  MATERIJALNA I DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

114-01'  -01 Radni sporovi, disciplinska odgovornost i postupak, materijalna odgovornost i ostalo   

115   ZAŠTITA NA RADU  

115-01  -01 Zaštita na radu, posebna zaštita žena, djece i osoba s invaliditetom, ozljede (nesreće) na radu, zaštitna sredstva i ostalo 

116  INSPEKCIJA RADA 

116-01 -01 Poslovi inspekcije rada - općenito 

118   STRUČNA SPREMA I KVALIFIKACIJE 



         15 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

118-01  -01 Stručna sprema, kvalifikacije i ostalo  

119   UPRAVLJNJE LJUDSKIM POTENCIJALIMA, OCIJENJIVANJE I OSTALO 

119-01  -01 Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje i ostalo 

GRUPA   

12  PLAĆE 

PODGRUPA   

120  STJECANJE PLAĆE 

120-01  -01 Plaće - općenito  

120-02  -01 Utvrđivanje, raspoređivanje i raspodjela  

120-03  -01 Dodaci na plaću i ostalo  

121  OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 

121-01  -01 
Dnevnice, terenski dodatak, naknada za odvojeni život, naknada za prijevoz na posao i s posla, naknada za topli obrok, regres za godišnji odmor, pomoć 
u slučaju smrti, jubilarne nagrade, otpremnine, ostalo 

GRUPA   

13  STRUČNO USAVRŠAVANJE I OSPOSOBLJAVANJE 

PODGRUPA   

130  TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA 

130-01  -01  Tečajevi, savjetovanja, seminari, kongresi, stručna putovanja i ostalo 

132  VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I STRUČNA PRAKSA 



         16 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

132-01 -01 Vježbenici, pripravnici i stručna praksa – općenito 

133  DRŽAVNI, STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 

133-01 -01 Državni, stručni, pravosudni i drugi ispiti - općenito 

GRUPA   

14  MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE 

PODGRUPA   

140  MIROVINSKO OSIGURANJE 

140-01 -01 Mirovinsko osiguranje – općenito 

141  INVALIDSKO OSIGURANJE 

141-01 -01 Invalidska mirovina, invalidnina, rehabilitacija i ostalo 

142  OSTALA PRIMANJA S OSNOVA MIROVINSKOG OSIGURANJA 

142-01 -01 Naknada po osnovi tjelesnog oštećenja i ostala primanja 

GRUPA   

15  SINDIKATI, UDRUGE POSLODAVACA I KOLEKTIVNI UGOVORI 

PODGRUPA   

150  SINDIKATI 

150-01 -01 Osnivanje, djelovanje, prestanak sindikata i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

  

2  UNUTARNJI POSLOVI 

GRUPA   

21  JAVNA SIGURNOST 

PODGRUPA   



         17 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

210  UPRAVA POLICIJE 

210-01 -01 Policijski poslovi - općenito 

211  SIGURNOST U PROMETU 

211-01 -01 Sigurnost u prometu i prometni prekršaji  

GRUPA   

23  OSTALI UNUTARNJI POSLOVI 

PODGRUPA   

230  ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 

230-01 -01 Udruge (općenito), zaklade (općenito), upis i upis promjena u registre, neprofitne organizacije, građanske inicijative i ostalo 

231  JAVNA OKUPLJANJA 

231-01 -01 Najave okupljanja, osiguranja i ostali poslovi vezani uz javna okupljanja 

GRUPA   

24  SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

PODGRUPA   

240  CIVILNA ZAŠTITA 

240-01 -01 

Osobna i uzajamna zaštita, mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, stožeri civilne zaštite, operativne snage sustava civilne zaštite, puna mobilizacija, 
skloništa, obuka i vježbe i ostalo 
 
  

242  INSPEKCIJSKI NADZOR U PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 

242-01 -01 Nadzori, evidencije i drugi poslovi 



         18 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

244  ISPITIVANJE TEHNIKE, UREĐAJA, OPREME, SREDSTAVA ZA GAŠENJE I RADNE OPREME 

244-01 -01 Poslovi ispitivanja i testiranja 

246  ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

246-01 -01 Sustav 112, sustav zaštite i spašavanja građana, osposobljavanje i usavršavanje sudionika zaštite i spašavanje - općenito 

GRUPA   

25  VATROGASTVO 

PODGRUPA   

250  VATROGASTVO 

250-01 -01 
Vatrogasne postrojbe, vatrogasna tehnika i oprema, zaštita vatrogasaca, praćenje stanja zaštite od požara, vatrogasna natjecanja, suglasnosti za 
imenovanje zapovjednika, suglasnosti na statute, izmjene i dopune, podaci o intervencijama, broju požara, vatrogastvo općenito 

254  INSPEKCIJSKI NADZOR U PODRUČJU VATROGASTVA  

254-01 -01 Nadzori, evidencije i drugi poslovi 

GLAVNA 
GRUPA 

  

3  GOSPODARSTVO 



         19 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

GRUPA   

30  GOSPODARSKI SUSTAV I EKONOMSKA POLITIKA 

PODGRUPA   

300  GOSPODARSKO PLANIRANJE 

300-01 -01 
Instrumenti i mjere gospodarske politike, industrijska politika, politika primjene inovacija i novih tehnologija, primjena i korištenje prava intelektualnog i 
industrijskog vlasništva, poticanje stvaralaštva u industriji i trgovini i ostalo  

GRUPA   

32  POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, VETERINARSTVO, LOVSTVO, RIBARSTVO, VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA I STOČARSTVO 

PODGRUPA   

320  POLJOPRIVREDA 

320-01 -01 Poljoprivreda – općenito 

321  ŠUMARSTVO 

321-01 -01 Šumarstvo – općenito 

322  VETERINARSTVO I ZAŠTITA ŽIVOTINJA 

322-01 -01 Veterinarstvo i zaštita životinja - općenito 



         20 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

323  LOVSTVO 

323-01 -01 Lovstvo - općenito 

325  VODNO GOSPODARSTVO 

325-01 -01 Vodno gospodarstvo – općenito  

325-10 -05 Rješenja naknade NUV poslovni 

325-10 -06 Rješenja naknade NUV stambeni 

326  STOČARSTVO 

326-01 -01 Stočarstvo - općenito 

GRUPA   

33  TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I TURIZAM 

PODGRUPA   

330  UNUTARNJA TRGOVINA 

330-01 -01 Trgovina na veliko, trgovina na malo, prodavaonice i prodajni lanci, prodaja izvan prodavaonica, Internet trgovina, internet platforme, posredovanja i ostalo 

334  TURIZAM 

334-01 -01 Turizam – općenito 

335  UGOSTITELJSTVO 

335-01 -01 Ugostiteljska djelatnost, usluge u domaćinstvu i ostalo 



         21 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

GRUPA   

34  PROMET I KOMUNIKACIJE 

PODGRUPA   

340  CESTOVNI PROMET 

340-01 -01 Cestovni promet – općenito 

340-02 -01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 

340-03 -01 Evidencija nerazvrstanih cesta 

341  ŽELJEZNIČKI PROMET 

341-01 -01 Željeznički promet - općenito 

344  ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I POŠTA 

344-01 -01 Elektroničke komunikacije i poštanske usluge – općenito 

GRUPA   

35  PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITA OKOLIŠA I PRIRODE 

PODGRUPA   

350  PROSTORNO UREĐENJE 

350-01 -01 Prostorno uređenje – općenito 



         22 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

350-02 -01 Prostorni planovi 

350-03 -01 Provedbeni planovi (UPU i DPU) 

350-04 -01 Praćenje stanja u prostoru (Izvješća o stanju u prostoru) 

351  ZAŠTITA OKOLIŠA 

351-01 -01 Zaštita okoliša – općenito 

351-02 -01 Studije utjecaja na okoliš 

351-03 -01 Inspekcijski poslovi zaštite okoliša 

351-04 -01 Gospodarenje otpadom 

352  ZAŠTITA PRIRODE 

352-01 -01 Zaštita i očuvanje prirode, ekološka mreža, ocjena prihvatljivosti, zaštićena područja, divlje vrste i zaštićene vrste, poslovi inspekcije zaštite prirode i ostalo 

GRUPA   

36  GRADITELJSTVO, KOMUNALNI POSLOVI, PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA,  ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU  

PODGRUPA   



         23 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

361  GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA 

361-01 -01 Izgradnja građevina (posebni uvjeti, građevinska dozvola) 

361-02 -01 Komunalni doprinos 

361-03 -01 Legalizacija objekata 

 -02 Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru  

361-04 -01 Izgradnja vodovodne mreže – općenito 

361-05 -01 Izgradnja objekata - ostalo 

363  KOMUNALNI POSLOVI 

363-01 -01 Komunalni poslovi – općenito 

363-02 -01 Komunalne djelatnosti (dimnjačarski poslovi, ukopi, održavanje cesta i sl.) 

363-03 -01 Komunalna naknada (općenito) 

 -02 KN - Rješenja 

363-04 -01 Komunalni red i komunalno redarstvo 

 -02 Prekršajne prijave i prekršajni nalozi u okviru komunalnog redarstva 

363-05 -01 Grobna naknada (rješenja) 

363-06 -01 Ustupanje prava korištenja grobnog mjesta 



         24 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

 -02 Dodjela novog grobnog mjesta na korištenje  

364  PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 

364-01 -01 Procjena tržišne vrijednosti nekretnina i ostalo 

GRUPA   

37  STAMBENO GOSPODARSTVO, STAMBENO ZBRINJAVANJE I STAMBENI ODNOSI 

PODGRUPA   

370  STAMBENA POLITIKA 

370-01 -01 Stambena politika (prodaja, otkup, najam stanova i ostalo) 

372  POSLOVNI PROSTOR 

372-01 -01 
Poslovni prostori, zakup poslovnog prostora, otkup poslovnog prostora, uknjižba prava vlasništva na poslovnim prostorima, pravo prvokupa, povrat 
imovine, natječaji i ostalo 

373  REPREZENTATIVNI OBJEKTI I OBJEKTI POD POSEBNOM ZAŠTITOM 

373-01 -01 Restauriranje, čuvanje, održavanje, korištenje reprezentativnih objekata i objekata pod posebnom zaštitom i ostalo  

GRUPA   



         25 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

38  
GOSPODARSKA DOGAĐANJA, TEHNOLOŠKI RAZVOJ, PROMIDŽBA I MARKETING, TEHNOLOŠKI RAZVOJ, INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO, 
STANDARDI I TEHNIČKI NORMATIVI 

PODGRUPA   

380  GOSPODARSKA DOGAĐANJA 

380-01 -01 Domaća gospodarska događanja, međunarodna gospodarska događanja i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

  

4  FINANCIJE 

GRUPA   

40  FINANCIJE (OPĆENITO) 

PODGRUPA   

400  FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI 

400-01 -01 Financijski planovi, periodični obračuni, financijski izvještaji i ostali financijsko-planski dokumenti 

400-02 -01 Proračun 

400-03 -01 Planovi nabave 

400-04 -01 Ponude 

400-05 -01 Poziv na dostavu ponude (jednostavna, javna nabava) 

400-06 -01 Prijave Općine na javne pozive i natječaje 



         26 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

400-07 -01 Ugovori (razno) 

401  KNJIGOVODSTVENO-RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 

401-01 -01 Računi, računski plan i ostalo 

402  FINANCIRANJE 

402-01 -01 Financiranje iz proračuna 

403  KREDITIRANJE 

403-01 -01 Krediti - općenito 

403-02 -01 Jamstva, potraživanja i ostalo  

404  INVESTICIJE 

404-01 -01 Investicije – općenito 

406  UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 

406-01 -01 Sitni inventar, osnovna sredstva, upravljanje nekretninama i pokretninama, inventure i ostalo 

GRUPA   

41  JAVNE FINACIJE 

PODGRUPA   

410  POREZI I TROŠARINE 

410-01 -01 Porezi i trošarine – općenito 

411  DOPRINOSI 

411-01 -01 Doprinosi – općenito 



         27 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

415  NAPLAĆIVANJE POREZA, DOPRINOSA I DRUGIH OBVEZA 

415-01 -01 Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obveza – općenito 

 -02 Opomene za neplaćene naknade i doprinose  

415-02 -01 Naknada za zadržavanje objekata u prostoru  

415-03 -01 Porez na kuće za odmor 

415-04 -01 Porez na potrošnju  

415-05 -01 Porez na korištenje javnih površina 

 -01 Ovrhe komunalne naknade i naknade za uređenje voda 

415-06 -02 Ovrhe komunalne naknade  

 -03 Ovrhe naknade za uređenje voda 

  -04 Ovrhe komunalnog doprinosa 

 -05 Ovrhe naknade za zadržavanje objekata u prostoru 

 -06 Ovrhe – općenito 

416  POREZNO KNJIGOVODSTVO 

416-01 -01 Povrat poreza i ostalo 

GRUPA   



         28 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

42  JAVNI RASHODI 

PODGRUPA   

421  DONACIJE, SUBVENCIJE I HUMANITARNA POMOĆ 

421-01 -01 Donacije, subvencije humanitarna pomoć i ostalo 

423  GUBICI, SANACIJE, STEČAJEVI I LIKVIDACIJE 

 -01 Gubici, sanacije, stečajevi i likvidacije  

GRUPA   

47  KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 

PODGRUPA   

470  FINANCIJSKI NADZOR 

470-01 -01 Financijski nadzor, financijska revizija, proračunski nadzor, fiskalna odgovornost, financijska inspekcija i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

  

5  ZDRAVSTVO,  SOCIJALNA ZAŠTITA, BRANITELJI, DEMOGRAFIJA I OBITELJ 

GRUPA   

50  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

PODGRUPA   



         29 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

500  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA (OPĆENITO) 

500-01 -01 Zdravstvena zaštita i zdravstveno osiguranje, mjere zdravstvene zaštite, DDD mjere, prava iz zdravstvenog osiguranja, zdravstvo  - općenito 

GRUPA   

55  SOCIJALNA SKRB 

PODGRUPA   

550  SOCIJALNA SKRB – OPĆENITO 

550-01 -01 Planiranje potreba na području socijalne skrbi, standardi socijalnih potreba, Crveni križ i ostalo 

551  SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I DEMOGRAFIJA 

551-01 -01 Jednokratne novčane pomoći 

551-02 -01 Novčane naknade za novorođenu djecu 

551-03 -01 Sustav socijalne skrbi i demografija – općenito 

GRUPA   

56  ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA, VOJNIH INVALIDA I ŽRTAVA RATA 



         30 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

561  
ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA, INVALIDSKA ZAŠTITA VOJNIH INVALIDA I STRADALNIKA IZ DOMOVINSKOG 
RATA I OSTALA PRAVA 

561-01 -01 Novčane naknade i drugi dodaci i pomoći, ostvarivanje statusa i prava, ukopi uz odavanje počasti i ostalo 

564  SPOMEN – OBILJEŽJA 

564-01 -01 Grobovi i spomen obilježja, zaštita dostojanstva žrtava Domovinskog rata i Drugog svjetskog rata  i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

  

6  OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, ŠPORT I RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA 

GRUPA   

60  OBRAZOVANJE 

601  PREDŠKOLSKI ODGOJ 

601-01 -01 Predškolski odgoj – općenito 

602  OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO ŠKOLSTVO 

602-01 -01 Osnovno, srednje i visoko školstvo – općenito 

GRUPA   

61  KULTURA 



         31 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

PODGRUPA   

610  MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE 

610-01 -01 Kulturne manifestacije, komemoracije i žalosti, obilježavanje obljetnica i prigodnih datuma i ostalo 

611  KULTURNO I UMJETNIČKO STVATALAŠTVO  

611-01 -01 Kulturno i umjetničko stvaralaštvo – općenito 

612  ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 

612-01 -01 Zaštita kulturne baštine – općenito 

614  MEDIJI 

614-01 -01 Praćenje stanja i regulative u području medija, ostvarivanje javnog interesa u medijima, radio, TV, drugi mediji i ostalo 

GRUPA   

62  SPORT 

PODGRUPA   

620  SPORT OPĆENITO 

620-01 -01 Sport – općenito 

GRUPA   



         32 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

65  INFORMATIKA I DIGITALNO DRUŠTVO 

PODGRUPA   

650  INFORMATIKA  

650-01 -01 Informatika – općenito 

GLAVNA 
GRUPA 

  

7  PRAVOSUĐE 

GRUPA   

70  POSLOVI PRAVOSUDNE UPRAVE 

PODGRUPA   

701  ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ 

701-01 -01 Odvjetništvo i pravna pomoć – općenito 

GRUPA   

74  OSTALO IZ PRAVOSUDNOG SUSTAVA 

740  PAVOSUDNI SUSTAV OPĆENITO 

740-01 -01 Nasljeđivanje (ostavinske rasprave) 

740-02 -01 Tužbe 



         33 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

740-03 -01 Prekršajni postupak 

740-04 -01 Ostali postupci 

GLAVNA 
GRUPA 

  

8  OBRANA 

GRUPA   

80  VOJNA OBVEZA 

PODGRUPA   

800  STRATEŠKI DOKUMENTI OBRANE  

800-01 -01 Vojna evidencija i ostali strateški dokumenti 

802  DUŽNOSTI I PRAVA GRAĐANA U OBRANI 

802-01 -01 Vojna obveza, vojna evidencija vojnih obveznika i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

  

9  VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI, REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI I KATASTARSKI POSLOVI I OSTALI POSLOVI 

GRUPA   



         34 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

93  GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVI 

PODGRUPA   

932  KATASTAR ZEMLJIŠTA I KATASTAR NEKRETNINA 

932-01 -01 Geodetsko-katastarski poslovi – općenito 

933  KATASTAR INFRASTRUKTURE 

933-01 -01 Izrada i vođenje katastra infrastrukture 

936  REGISTAR PROSTORNIH JEDINICA 

936-01 -01 Poslovi vezani uz registar prostornih jedinica, popis stanovništva i ostalo 

939   NACIONALNA INFRASTRUKTURA PROSTORNIH PODATAKA  

939-01 -01 Poslovi vezani uz NIPP i ostalo 

GRUPA   

94  IMOVINSKO – PRAVNI POSLOVI 

PODGRUPA   

940  EVIDENCIJA NEKRETNINA U OPĆINSKOM VLASNIŠTVU 

940-01 -01 Evidencija nekretnina u Općinskom vlasništvu i rješavanje imovinsko pravnih odnosa, uknjižba prava vlasništva i ostalo 

943  IZVLAŠTENJA 



         35 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

943-01 -01 Utvrđivanje javnog interesa,  izvlaštenje i utvrđivanje naknade za izvlašteno zemljište i zgrade, promjena režima vlasništva – općenito  

943-02 -01 Upis založnog prava i slično 

944  GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

944-01 -01 
Građevinsko zemljište i zemljište u javnoj uporabi, pravo prvokupa, prodaja i pravo građenja, utvrđivanje površine za redovnu upotrebu zgrade, zakup i 
davanje na korištenje, dobrovoljna predaja u posjed Općini i ostalo 

945  IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI S POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

945-01 -01 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljoprivrednim zemljištem 

946  IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI S ŠUMAMA I ŠUMSKIM ZEMLJIŠTEM 

946-01 -01 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s šumama i šumskim zemljištem 

GRUPA   

95  STATISTIKA 

PODGRUPA   

950  STATISTIKA – OPĆENITO 

950-01 -01 Statistika – općenito 

GRUPA   

97  EUROPSKA UNIJA  



         36 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

PODGRUPA   

970  EUROPSKA UNIJA 

970-01 -01 Europska unija – općenito 

GRUPA   

98  FONDOVI EUROPSKE UNIJE 

PODGRUPA   

980  FONDOVI EUROPSKE UNIJE – OPĆENITO 

980-01 -01 Fondovi Europske unije-općenito 

GRUPA   

99  OSTALO 

PODGRUPA   

990  OSTALO 

990-01 -01 Procjena štete od elementarnih nepogoda 

990-02 -01 Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u podgrupe 000 do 989 

 
Članak 3. 

       Sukladno Obavijesti o brojčanoj oznaci Ministarstva pravosuđa i uprave (naša KLASA: 035-01/21-01/2) od 23. prosinca 2021. godine, Općina Dubravica, u uredskom poslovanju 
iz svoga samoupravnog djelokruga, koristiti će brojčanu oznaku 238-40. 

 



         37 
 

 
 
 
 
Službeni glasnik Općine Dubravica broj 08/2021 
 
 
 

Članak 4. 
       Ovim Planom određuju se i brojčane oznake za Općinsko vijeće, Općinskog načelnika, Jedinstveni upravni odjel i Općinsko izborno povjerenstvo kao stvaratelje i primatelje akata 
kako slijedi:  

Red.br.  Naziv tijela  Broj.oznaka službe/upravnog odjela 

1. Općinski načelnik 01 

2.  Općinsko vijeće 02 

3.  Jedinstveni upravni odjel  03 

4.  Izborno povjerenstvo  04 

 
 

Članak 5.  
           Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine Dubravica  („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 4/2016) stavlja se van snage. 

 
Članak 6.  

Ovaj Plan objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Dubravica“ broj: 08/2021, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine. 
 
   

                                              OPĆINSKI NAČELNIK 
                           Marin Štritof 

 
 


